潍坊学院科研处

科研处[2025]58号

关于启动 2025 年山东省人文社会科学课题 一般项目申报的通知

各单位、各部门:

2025 年度山东省社科联人文社会科学课题申报工作已开始。有关事项通知如下。

一、课题范围

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神,全面落实习近平总书记关于哲学社会科学重要论述和对山东工作重要指示要求,聚焦党的创新理论体系化学理化阐释和大众化普及,着力为全省高质量发展提供智力支持,重点开展以下研究:

- 1. 习近平新时代中国特色社会主义思想体系化学理化研究阐释
 - 2. 中国式现代化山东实践研究
 - 3. 推动山东高质量发展理论与路径研究
 - 4. 构建中国哲学社会科学自主知识体系研究
 - 5. 新时代基层社科理论宣传普及研究
 - 6. 区域国别学、冷门绝学、交叉学科研究 (可据此自定研究题目申报)

二、申报条件

- 1. 申请人请选择潍坊学院作为申报推荐单位,不接受个人名义申报。
- 2. 课题负责人只能由1人担任,课题组成员一般不超过5人。课题负责人在牵头申报课题的同时,亦可作为课题组成员用报1个课题。已承担省社科联课题尚未结项的,不再接受本轮课题申报。

三、重要说明

- 1. 本年度省人文社科课题一般项目申报不设限额。
- 2. 申报结束后,省社科联对所有申报课题进行形式审查,审查通过的课题纳入"在研项目库",在山东社科网发布通告,不再设立项环节,已明确进入在研项目库的课题项目即可开展研究。
- 3. 进入在研项目库项目依照《山东省社科联人文社会科学课题管理办法》,如期提出结项申请,通过结项的项目按规定给予后期资助。
- 4. 本年度省人文社科课题一般项目拟资助 100 项。结项时,按提出结项申请时间顺序,符合结项条件的先申请先结项,数量达到 100 项后,不再受理后续结项申请。未结项的课题成果作者可自行使用。

四、我校申报安排

申请人登陆"山东省社科联人文社会科学课题管理系统" (http://rc.sdssdc.com:3100/subject/loginhome)相应 板块,根据操作提示完成申报。课题管理系统开放时间:申 请人填写课题申请书时间,2025年5月6日08:00—5月19日11:00。逾期系统自动关闭,不再受理申报。

联系人: 袁田田 周 浩 联系电话: 8785960

附件: 关于启动 2025 年山东省人文社会科学课题一般项目申报的通知

科研处 2025年4月24日